平成 27(2015)年 7 月 14 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2015（平成 27)年度 第４回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２７年７月１４日（火）１８時００分～１８時３５分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２８名（定足数１４名）

出席者：２７名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

１．委員長報告について

１）合同進学相談会の報告について

議長より、7月 4日（土）に開催された合同進学相談会の報告があった。

２）教授会等の議事録要旨の公開に伴う運用（案）について

  議長より、議事録要旨の公開に伴う運用について、資料に基づき報告があった。

２．2015（平成 27）年度 9月修了に係る修士学位論文の提出について

  議長より、今年度 9月修了に係る修士学位論文の提出者 2名分を受付したことの報告があり、これ

を承認した。

３．2015 年度（9月開始）交流学生の受入について

議長より、9月開始の交流学生 1名の受入者についての報告があり、指導担当教員を確認し、これ

を承認した。

４．2016（平成 28）年度大学院秋季入試日程について

議長より、次年度の大学院秋季入試スケジュールについて、資料に基づき提案があり、これを承認

した。

５．学長裁定の発出手続きについて

 議長より、学長裁定の発出手続きについて、資料に基づき説明があり、これを承認した。

６．大東文化大学学位規則の改正について

議長より、大東文化大学学位規則の改正について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

７．大学院入学試験要項への追記事項について

 議長より、入学試験要項への追記事項について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

８．その他

１）『大東アジア学論集第 16号』について

議長の指名により、担当委員から別途配付資料に基づき『大東アジア学論集第 16 号』の作成ス

ケジュールについて説明があり、これを承認した。

２）７月入試について

議長の指名により、専攻主任から 7月入試の出願者は 1名で、22 日に筆記試験、23日に面接試

験及び合否判定会議を午後１時より行う旨の報告があった。

３）研究科内規改正について

議長より、研究科内規の現状確認と課題提示があり、内規の見直していく旨の報告があった。

以上